
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 95 del 17/06/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 maggio 2011, n. 1155
 
Contt. n. 1254/09 - 1009/09 - 1015/09 - 1014/09 - 1017/09 - 1255/09 - 1250/09 - 1010/09 - 1018/09 -
1252/09 - 1251/09 - 971/09 - 975/09 - 974/09 - 972/09 - 1020/09 - 1004/09 - 1005/09/DL-BU. T.A.R.
Puglia - Bari - Ricorrenti vari / Regione Puglia - Comune di Trani- Provincia di Bari. Piano Urbanistico
Generale del Comune di Trani -. Ratifica incarico difensori legali interni, avv.ti Sabina O. di LECCE e
Anna BUCCI.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base delle risultanze dell’istruttoria espletata dall’Avvocato Incaricato, confermate
dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
- Con molteplici ricorsi notificati in diverse date, ricorrenti vari, Manzi Francesco+1, Palmitessa Inerti
sas, Elmar sas, Dell’Erba Gaetano, Ditta Dell’Erba Gaetano, Col.Ma srl+1, Manzi Francesco+2,
Trencher Scavi srl, EPA Marmi sas, Confindustria-Bari, Storelli Savino+2, Di Chiano matteo+1,
Poliespans srl, Incos Infante snc, De Giacomo Mauro, Grimaldi Luigi, Innino Nicola, Quagliarella Porzia
+altri, impugnavano il nuovo Piano Urbanistico Generale (PUG) del Comune di Trani nelle parti in cui
disciplina i suoli di rispettiva proprietà.
- Data l’importanza della questione, si è ravvisata l’opportunità, confermata con nota del Servizio
Urbanistica Regionale firmata dal Dirigente, ing. Nicola Giordano, di costituirsi in giudizio e resistere ai
ricorsi de quibus.
- Il Presidente della G.R., pertanto, in conseguenza di quanto sopra, con proprio provvedimento urgente,
salva ratifica della G.R., ha conferito in data 8/7/2010 e 15/10/2010 i mandati di rappresentanza e difesa
agli avv.ti Sabina O. di Lecce ed Anna Bucci.
- I predetti incarichi difensivi sono disciplinati dalla legge regionale 26 giugno 2006 n.18, istituiva
dell’Avvocatura della Regione Puglia.
 
 Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale provveda a ratificare le decisioni già assunte di
resistere in primo grado alle liti di cui trattasi.
 Valore delle controversie: indeterminabile; Settore di spesa: Servizio Urbani-stica Regionale.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 Per i compensi professionali spettanti all’avvocato regionale secondo la disciplina del regolamento
regionale n.2 del 1° febbraio 2010 l’impegno contabile di spesa sarà assunto a seguito del
provvedimento giudiziale favorevole per l’ente.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone l’adozione
del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta, ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4,

1



comma 4, lett. K, della L.R. n. 1/04, art. 89, comma 1 e della delibera di G.R. n.3261 del 28/7/1998.
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dall’Avvocato incaricato e dall’Avvocato
Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della G.R. e, pertanto, di resistere nei giudizi sopra indicati a
mezzo degli avvocati già incaricati Sabina O. di Lecce e Anna Bucci;
 
- di dare atto che gli incarichi difensivi sono conferiti agli avvocati regionali alle condizioni stabilite dal
vigente regolamento per la disciplina dei compensi professionali agli avvocati dell’Avvocatura regionale
n. 2 del 1° febbraio 2010 e nella circolare applicativa n. 2/2010;
 
- di dare, altresì atto, che gli incarichi difensivi conferiti con il presente atto ed i compensi professionali
che saranno eventualmente corrisposti agli avvocati regionali officiati a norma di regolamento sono
soggetti a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


